23 Tantumdem pecuniae & vestium mittens patri suo, addens & asinos decem, qui subveharent ex omnibus divititis Ægypti : & totidem asinas, triticum in itinere paneisque portantes.

24 Dimisit ergo fratres suos, & proficisceribus ait : Ne irascamini in via.

25 Qui ascenderent ex Ægypto, venerunt in terram Chanaan ad patrem suum Iacob.

26 Et nunciaverunt ei dicentes: Ioseph filius tuus vivit : & ipse dominatur in omni terra Ægypti. Quo audito Iacob, quasi de gravi somno evigilans, sibi non credebat eis.

27 Illi è contra referebant omnem ordinem rei. Cumque vidisset plaustra, & universa quae miserat, revixit spiritus ejus,

28 Et ait: Sufficit mihi si adhuc Ioseph filius meus vivit: vadam, & video illum antequam moriar.

### C A P V T X L V I .

*Iacob renovata Dei promissione cum universis filiis ac nepotibus, quorum nomina recensentur, in Ægyptum descendit: cui occurrens Ioseph, suadet ut Pharaoni se esse pastores ovium dicant.*

1 Profectusque Israël cum omnibus quae habebat, venit ad puteum juramenti. & in aqua ibi victimis Deo patris sui Isaac,

2 Audivit eum per visionem noctis vocantem se, & dicentem sibi: Iacob, Iacob. cui respondit: Ecce adsum.

3 Ait illi Deus: Ego sum fortissimus Deus patris tui: noli timere, descende in Ægyptum, quia in gentem magnam faciam te ibi.

4 Ego descendam tecum illuc, & ego inde adducam te revertentem: Ioseph quoque ponet manus suas super oculos tuos.

5 Surrexit autem Iacob à putoe juramenti: † tu- † Ios. 24. Jeruntque eum filii cum parvulis & uxoribus suis 3. in plaustris quae miserat Pharaon ad portandum se- Psal. nem,

6 Et omnia quae possederat in terra Chanaan: † Ios. 52. ¶ venitque in Ægyptum cum omni semine suo. 4.

7 Filii ejus, & nepotes, filiae, & cuncta simul progenies.

8 Haec sunt antem nomina filiorum Israhel, qui ingressi sunt in Aegyptum, ipse cum liberis suis.

<sup>¶</sup> Exod.

† Primogenitus Ruben.

1. 2.

9 Filii Ruben: Henoch & Phallu & Hesron & Charmi.

6. 14.

10 Filii Simeon: Iamuel & Iamin & Ahod, &

25. 5.

Iachin & Sohair, & Sanl filius Chanaanitidis.

1 Par. 5.

11 Filii Levi: Gerson & Caith & Merari.

1. 49. 3.

12 Filii Iuda: Her & Onan & Sela & Phares &

Exod. 6.

Zara. Mortui sunt autem Her & Onan in terra

15.

Chanaan. Natiqae sunt filii Phares: Hesron &

1 Par. 4.

Haimul.

24.

13 Filii Ifaschar: Thola & Phua & Job & Sem-

1 Par. 5.

ron.

1.

14 Filii Zabulon: Syred & Eion & Iahel.

1 Par. 2.

15 Hi filii Lie quo genuit in Mesopotamia Sy-

3. 4. 21.

riae cum Dina filia fuit. Omnes animae filiorum ejus

1 Par. 7.

& filiarum, triginta tres.

1.

16 Filii Gad: Sephion & Haggi & Suni & Ele-

bon & Heri & Arodi & Areli.

<sup>¶</sup> 1 Par.

17 † Filii Aser: Iamine & Iesua & Iessui & Be-

7. 30.

zia, Sara quoque soror eorum. Filii Beria: Heber &

Melchiel.

18 Hi filii Zelphae, quam dedit Laban Lie filiae

fuae, & hos genuit Iacob sedecim animas.

19 Filii Rachel uxoris Iacob: Ioseph & Benja-min.

<sup>¶</sup> Supr.

20 † Natiqae sunt Ioseph filii in terra Aegypti,

41. 53.

quos gennit ei Aseneth filia Putiphare sacerdotis

1 Par. 7.

Heliopoleos: Manasses & Ephraim.

6. 3. 1.

21 Filii Benjamin: Bela & Bechor & Asbel &

Gera & Naaman & Echi & Ros & Mophim & O-

phim & Ared.

22 Hi filii Rachel quos genuit Iacob: omnes ani-mae, quattuordecim.

23 Filii Dan: Husim.

24 Filii Nephthali: Iasiel & Guni & Ieser & Sallem.

25 Hi filii Balae, quam dedit Laban Racheli filiae fuae: & hos genuit Iacob: omnes animae, se-ptem.

26 Cunctae animae, quae ingressae sunt cum Iacob in Aegyptum, & egressae sunt de femore illius, abs-que uxoribus filiorum ejus, sexaginta sex.

27 Filii autem Ioseph, qui nati sunt ei in terra

Aegypti, animae duas. † Omnes animae domus Ia-

cob, quae ingressae sunt in Aegyptum, fuere septua-ginta.

28 Misit autem Iudam ante se ad Ioseph, ut nuncilaret ei, & occurseret in Gessen.

29 Quo cum pervenisset, iuncto Ioseph curru suo, ascendit obviam patri suo ad eundem locum: videntesque eum, irruit super collum ejus, & inter amplexus flevit.

30 Dixitque pater ad Ioseph: Iam laetus moriar, quia vidi faciem tuam: & superstitem te relinquo.

31 At ille locutus est ad fratres suos, & ad omnem domum patris sui: Ascendam & nunciabo Pharaoni, dicamque ei: Fratres mei, & domus patris mei, qui erant in terra Chanaan, venerunt ad me:

32 Et sunt viri pastores ovium, curamque habent aleitorum gregum: pecora sua, & armenta, & omnia quae habere potuerunt, adduxerunt secum.

33 Cumque vocaverit vos, & dixerit: Quod est opus vestrum?

34 Respondebitis: Viri pastores sumus servi tui, ab infantia nostra usque in praesens, & nos & patres nostri. Hæc autem dicetis, ut habitare possitis in terra Gessen: quia detestantur Aegyptii omnes pastores ovium.

### CAPUT XLVII.

*Ioseph, adventu patris & fratribus Pharamini missato, introducit Jacob cum filiis ad Pharaonem. Terra Gessen conceditur his ad inhabitandum, famisque tempore eos alit: porro famæ tantum premit Aegyptum, ut, venditis pecoribus, terram quoque vendere sine coacti: quo factum est ut quinta pars fructuum regibus Aegypti perpetuo cedat, praterquam in possessionibus sacerdotum. Post annos septemdecima Jacob plurimum dicit: ait iam moriturne adjurat Ioseph de sua sepultura in Chanaan.*